

貸借対照表

(平成23年3月31日現在)

(単位：千円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
固定資産	20,396,960	固定負債	5,202,758
有形固定資産	19,909,340	長期借入金	4,472,179
供給設備	17,284,640	関係会社長期債務	210,000
業務設備	1,588,775	再評価に係る繰延税金負債	265,313
附帯事業設備	464,731	役員退職慰労引当金	149,818
休止設備	58,140	ガスホルダー修繕引当金	15,225
建設仮勘定	513,051	その他固定負債	91,121
無形固定資産	115,311	流動負債	4,844,436
借地権	19,386	1年以内に期限到来の固定負債	1,911,949
のれん	21,954	買掛金	842,305
ソフトウェア	65,016	未払金	204,558
その他無形固定資産	8,954	未払費用	161,897
投資その他の資産	372,308	未払法人税等	547,256
投資有価証券	65,704	前受金	77,632
関係会社投資	29,910	預り金	59,501
長期貸付金	5,824	関係会社短期債務	897,179
出資金	22,215	賞与引当金	142,155
長期前払費用	36,345	負債合計	10,047,195
繰延税金資産	93,375	純資産の部	
その他投資	120,890	株主資本	14,797,314
貸倒引当金	1,956	資本金	1,250,000
流動資産	3,880,941	資本剰余金	346,078
現金及び預金	1,941,413	資本準備金	346,078
受取手形	9,358	利益剰余金	13,201,448
売掛金	1,464,219	利益準備金	206,552
関係会社売掛金	30	その他利益剰余金	12,994,896
未収入金	25,978	固定資産圧縮積立金	18,531
製品	215,886	別途積立金	3,018,000
貯蔵品	44,356	繰越利益剰余金	9,958,365
前払費用	7,982	自己株式	212
関係会社短期債権	2,279	評価・換算差額等	566,607
繰延税金資産	154,060	その他有価証券評価差額金	5,990
その他流動資産	23,984	土地再評価差額金	560,616
貸倒引当金	8,610	純資産合計	14,230,707
資産合計	24,277,902	負債・純資産合計	24,277,902

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

〔平成22年 4月 1日から
平成23年 3月 31日まで〕

(単位：千円)

費	用	収	益
売上原価	7,801,952	製品売上	15,943,339
期首たな卸高	8,632	ガス売上	15,943,339
当期製品仕入高	8,036,326		
当期製品自家使用高	27,119		
期末たな卸高	215,886		
(売上総利益)	(8,141,387)		
供給販売費	5,733,192		
一般管理費	773,811		
(事業利益)	(1,634,383)		
営業雑費用	2,374,131	営業雑収益	2,632,405
受注工事費用	498,190	受注工事収益	546,070
器具販売費用	1,875,941	器具販売収益	2,086,334
附帯事業費用	2,801,385	附帯事業収益	2,894,623
(営業利益)	(1,985,896)		
営業外費用	99,606	営業外収益	31,930
支払利息	99,106	受取利息	243
雑支出	409	受取配当金	4,044
		導管移設補償料	641
		賃貸料収入	5,493
		雑収入	21,507
(経常利益)	(1,918,221)		
特別損失	19	特別利益	5,046
固定資産売却損	19	固定資産売却益	1,856
		子会社株式売却益	3,190
(税引前当期純利益)	(1,923,248)		
法人税等	606,000		
法人税等調整額	120,412		
当期純利益	1,196,836		
合計	21,507,346	合計	21,507,346

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。